
 

 

SDÍLENÉ RODIČOVSTVÍ 

 

Sdílené rodičovství je edukativně podpůrný program pro rodiče a děti v situaci rozpadu rodiny a 

slouží pro podporu rodičů a dětí v této nelehké situaci. Základem programu je spolupráce soudu 

s orgány sociálně právní ochrany dětí (dále jen OSPOD) a poskytovateli oborné pomoci (dále jen 

POP) 

 Smysl spolupráce  - efektivní podpora rodičů k nalezení shody v záležitostech jejich 

dítěte, snížení zátěže rodiny, která soudním řízením prochází a v neposlední řadě zrychlení 

a zkrácení soudního řízení v zájmu dítěte 

 Výsledek - ideálně mezi rodiči uzavřená dohoda o poměrech jejich dítěte stran péče, 

výživného i případně i styku rodiče s nezletilým dítětem (dále jen Dohoda), která může být 

předložena soudu ke schválení. Dohoda rodičů o poměrech dítěte uzavřená v souladu 

s platnou právní úpravou a respektující zájem nezletilého dítěte má v zásadě přednost před 

rozhodnutím soudu. 

 Účelem spolupráce je, aby rodiče převzali odpovědnost za budoucí život svého dítěte ve 

složité situaci rozpadu rodiny a byli schopni ku prospěchu dítěte řešit záležitosti dítěte 

vzájemnou komunikací a shodou 

 Cílem je pak zavedení spolupráce jmenovaných institucí v těchto řízeních je předcházení, 

zmírnění či zabránění konfliktu mezi rodiči ve věcech týkajících se výkonu rodičovské 

odpovědnosti 

 


